Cuenta Pablica 2024
Estado Analitico del Ejercicio Presupuestal de Egresos Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcié
(Pesos)

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF TEOLOYUCAN 3004

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Finalidad y Funcién (3)

Aprobado (4)

Ampliaciones /
Reducciones (5)

Modificado (6)

Comprometido (7)

Devengado (8)

Ejercido (9)

Pagado (10)

Subejercicio
(1)

Goblerno

6,702,583.06

-£64,757.46

6,037,825.60

0.00

-51,008.65

6,037,825.60

6,088,924.25 0.00

0

Legislacion

02

Justicia

0

&

Coordinacion de la politica de gobierno

04

Relaciones

05

Asuntos financieros y hacendarios

6,702,583 06

-564,757 48

6,037,825 60

0.00

-51,098.65)

6,037,825.60

5,088,924 25| 000

Seguridad nacional

o7

Asuntos de orden publico y seguridad interior

(Otros servicios generales

02

Desarrollo soclal

35,531,847.18

-5,546,644.20

29,985,202.98

-3,000.00

-227,174.27

29,985,202.98

30,215.377.25 0.00

0

Proteccidn ambiental

02

Vivienda y servicios a la comunidad

03

Salud

17.978.831.17

-2,409,135 45

15.569.695.72

0.00

-36,139.46

15.569.695.72

15.,605,835.18 0.00

04

[Recreacién, cultura y otras manifestaciones

05

Educacién

1,054,206.41

-129,012.50

926,193.91

0.00

-5,083.89

925,193.91

930,277.80 0.00

06

Proteccion social

16,498,809 60

-3,008,496.25

13,490,313.36

-3,000.00

-185.950.92

13,490,313.35

13,679,264 27 0.00,

0

S

Otros asuntos sociales

03

Desarrollo econémico

Asuntos 3 Y

en general

Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

Combustibles y energia

Mineria, manufacturas y construccion

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, tecnologla e innovacién

FAEEEEREE

(Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no clasificadas en funciones
anteriores

Transacciones de la deuda pablica / costo
financiero de la deuda

02

Transferencias, participaciones y
aportaciones entre diferentes niveles y
drdenes de gobierno

03

Sar del sistema financieto

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Total:(10)

42,234,430.24

-6,211,401.66

36,023,028.58

-3,000.00

-278,272.92

36,021,028.58

36,304,301.50 0.00|
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