

Cuenta Pública 2024 Estado Analítico del Ejercicio Presupuestal de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función) (Pesos)

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF TEOLOYUCAN 3004

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

	Finalidad y Función (3) Aprobado (4)		Ampliaciones / Reducciones (5)	Modificado (6)	Comprometido (7)	Devengado (8)	Ejercido (9)	Pagado (10)	Subejercicio (11)
01	Gobierno	6,702,583.06	-664,757.46	6,037,825.60	0.00	-51,098.65	6,037,825.60	6,088,924.25	0.0
01	Legislación								
02	Justicia								
	Coordinación de la política de gobierno								
04	Relaciones exteriores								
05	Asuntos financieros y hacendarios	6,702,583.06	-664,757.46	6,037,825.60	0.00	-51,098.65	6,037,825.60	6,088,924.25	0.0
	Seguridad nacional								
	Asuntos de orden público y seguridad interior								
08	Otros servicios generales								
	Desarrollo social	35,531,847.18	-5,546,644.20	29,985,202.98	-3,000.00	-227,174.27	29,985,202.98	30,215,377.25	0.0
01	Protección ambiental								
02	Vivienda y servicios a la comunidad								
	Salud	17,978,831.17	-2,409,135.45	15,569,695.72	0.00	-36,139.46	15,569,695.72	15,605,835.18	0.0
04	Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales								
05	Educación	1,054,206.41	-129,012.50	925,193.91	0.00	-5,083.89	925,193.91	930,277.80	0.0
06	Protección social	16,498,809.60	-3,008,496.25	13,490,313.35	-3,000.00	-185,950.92	13,490,313.35	13,679,264.27	0.0
07	Otros asuntos sociales								
03	Desarrollo económico								
01	Asuntos econômicos, comerciales y laborales en general								
02	Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza								
	Combustibles y energia								
	Minería, manufacturas y construcción								
	Transporte								
	Comunicaciones								
	Turismo								
	Ciencia, tecnología e innovación								
09	Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	A. I							
04	Otras no clasificadas en funciones anteriores								
	Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda								
	Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes de gobierno					_			
	Saneamiento del sistema financiero								
	Adeudos de ejercicios fiscales anteriores								
	Total:(10)	42,234,430.24	-6,211,401.66	36,023,028.58	-3,000.00	-278,272.92	36,023,028.58	36,304,301.50	0.0

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Presupuestarios y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



Queil

PRESIDENTA HONORÍFICA DRA.MARIA DEL PILAR GARCIA ASTURIAS



DIRECTOR GENERAL
LIC. MIGUEL YUNUEL ROJAS FLORES



TESORERO LIC. MARIO CESAR OVIEDO ROJO

